The Cartulary of the Abbey of Saint-Amand, Rouen

Transcribed by Dr. Charlotte Cartwright and Ms. Dyllan Cecil

Christopher Newport University

© August 30, 2017

Note on the Editorial Principles

All suspensions and contractions have been expanded, but otherwise the orthography has been preserved with only one exception. The manuscript use of U/V and I/J has been preserved in upper case, but in the lower case *j* has been written as *i*, and the scribes all use both interchangeably. The use of *e* instead of the classical *æ* has been preserved, as has the manuscript's original punctuation.

Pagination is used instead of folio numbering to accord with the digital facsimile of the manuscript used for transcription. The original manuscript is held by the Archives Départementales de Seine-Maritime and the facsimile can be accessed here:

http://recherche.archivesdepartementales76.net/?id=recherche_guidee_cartulaires_detail&doc=accounts%2Fmnesys_ad76%2Fdatas%2Fir%2Fcartulaires_obituaires_coutumiers%2FFRAD076_IR_cartulaires_obituaires_coutumiers%2Exml&page_ref=2439&unittitle=Abbaye%20Saint-Amand%20de%20Rouen%20-%20Cartulaire%20de%20l%27abbaye%20de%20Saint-Amand%20de%20Rouen&unitid=55H7&unitdate=%20/%20Date%20de%20compilation%20:%201251-Fin%20XIIIe%20s.

Page 1 Blank

Page 2

Carta regis francie

Philipus dei gratia francie rex. Notum facimus universis tam presentibus
quam futuris. quod cum contentio uerteretur in nostra curia
inter abbatissam et conventum sancti amandi rothomagensi ex una
parte et abbates et conventus vallis nostre domine et regalis
montis et abbatissam et conventum sancti antonii parisii cister-
ciensis ordinis ex altera super eo quod dicte abbatissa et conventus sancti
amandi dicebant se habere. et habere debere et dono clare

memorie Guillelmi quondam anglie regis ac ducis Normannorum
decimam partem admodiationis nostre vini in vicecomittatu
Nostro aque Rothomagensis generaliter ab omnibus illis qui
descendendo per aquam sequane vina adducunt apud Rothomagensis
et quia praedicti abbates et abbatissa sancti antonii et dictorum locorum conventus
vina adduxerant apud rothomagensis de quibus dicte abbatissa et conventus
sancti amandi decimam admodiationis nostre. vini non habuerant
petebant dicte abbatissa et conventus sancti amandi a dictis abbatibus abbatissa
et conventibus dictam decimam cum arreragiis sibi reddi. et ipsos ad
reddenum eis compelli per manum vicecomitis nostri aque rothomagensis
praedictis abbatibus abbatissa sancti antonii et conventibus contradicentibus
et afferentibus quod dicte abbatissa et conventus sancti amandi nullam
decimam habere debebant de admodiatione suorum vinorum immo
super hoc tuti erant ut dicebant per privilegia que ad sui defen-
sionem exhibebant videlicet abbas et conventus vallis nostre domine per
cartam richardi quondam anglie regis et abbas et conventus